

Lucrari de reparatie capitala a sistemului de electricitate al Oficiului ARCOM Centru

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1

**Echipament electric de forta. Iluminat electric interior 0,4kV (Retele electrice
exterioare TCD-4/TD508)**

Valoarea de deviz 196 254,41 lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Racord evidenta- "TCD-4"/"TD-508"				
1	08-02-303-7	Cablu de otel, longitudinal-portant	1 km	0,032	3 839,38	122,86
2		Cablu de otel cu izolatie PVC 8-10mm 6x7otel/PVC	m	32,000	18,00	576,00
3		Diblu cu inel HOX 16/12x100/230mm	buc	2,000	49,00	98,00
4		Intinzator pentru tronson DIN1480 170x16mm	buc	2,000	43,00	86,00
5		Clema pentru cablu din otel DIN 741 d10mm	buc	12,000	4,80	57,60
6		Bratară din aluminiu prindere cablu de tronson HAL 80/21	buc	100,000	5,20	520,00
7	08-02-364-2	Consola "Trecere" pe perete	buc	1,000	124,13	124,13
8		Consola din teava profilata 120x120x3000mm	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
9	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,720	5 193,40	3 739,25
10		Canal metalic zincat, cu capac ARDIC 150x50x3000mm	m	72,000	115,00	8 280,00
11		Consola din otel fixare jgheab de	buc	72,000	43,00	3 096,00

1	2	3	4	5	6	7
		perete 150mm				
12	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg	100 m	0,150	10 702,73	1 605,41
13	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m	0,600	1 846,20	1 107,72
14		CabluAVVGng-LS 5x70	m	80,000	150,00	12 000,00
15	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,150	8 233,13	1 234,97
16	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,730	2 214,10	1 616,29
17		CabluAVVGng-LS 5x35	m	93,000	94,60	8 797,80
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,100	1 471,90	147,19
19	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,080	2 219,12	177,53
20		CabluAVVGng-LS 4x35	m	21,000	78,00	1 638,00
21	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,080	2 146,62	171,73
22		CabluAVVGng-LS 4x70	m	10,000	113,40	1 134,00
23		Papuci de cablu DL35mm2	buc	30,000	4,50	135,00
24		Papuci de cablu DL70mm2	buc	18,000	8,20	147,60
25	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc	6,000	141,59	849,56
26		Siguranta fuzibia RT16 gG 125A	buc	3,000	119,00	357,00
27		Siguranta fuzibia RT16 gG 160A	buc	3,000	119,00	357,00
28	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc	2,000	960,09	1 920,17

1	2	3	4	5	6	7
		BZUM-TF100				
29	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	9,000	266,56	2 399,08
30	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	3,000	84,98	254,95
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	3,000	103,72	311,17
32	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500 (IIQIII-6-0 IP-54)	buc	1,000	417,19	417,19
33	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare (bloc ATS trifazat 100A,3P)	buc	1,000	1 894,41	1 894,41
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (bloc РБД-250А 1000V)	buc	1,000	103,72	103,72
35	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,400	6 986,85	2 794,74
36		Furtun metalic cu izolatie PVC P3-IIQX35	m	40,000	25,00	1 000,00
37	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m	0,200	6 964,85	1 392,97
38		Furtun metalic cu izolatie PVC P3-IIQX51	m	20,000	39,00	780,00
39		Scoaba metalica rotunda CMM-32 32mm	buc	36,000	4,20	151,20
40		Scoaba metalica rotunda CMM-50 50mm	buc	40,000	4,30	172,00
41		Diblu cu surub 8x80mm	buc	450,000	2,50	1 125,00
		Total Racord evidenta-"TCD-4"/"TD-508" Inclusiv salariu				64 393,24 12 488,19
		<i>Total</i>	lei			64 393,24
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			2 997,17
		<i>Cheltuieli de transport</i>	6,00 %			2 762,19
		<i>Cheltuieli de aprovizionare depozitare</i>	0,20 %			92,07
		<i>Cheltuieli de regie</i>	65,00 %			8 117,32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			78 361,99
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6,00 %			4 701,71
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				83 063,70 12 488,19
		2. Utilaj				
		2.1. Racord evidenta-""TCD-4""/""TD-508""				
42		Panou de evidenta BZUM-TF100	buc	2,000	3 035,00	6 070,00
43		Transformatoare de curent T-0,66 60/5A 400V	buc	6,000	245,00	1 470,00
44		Transformatoare de curent T-0,66 100/5A 400V	buc	3,000	245,00	735,00
45		Contor electronic trifazat in set cu modem si antena GSM D13A-14- 1 3x230/400V 3x5(10) A	buc	3,000	19 800,00	59 400,00
46		Cofret aplicabil pentru AAR (IIIPII-6-0 IP-54) 1200x650x285mm	buc	1,000	4 410,00	4 410,00
47		Intrerupator automat de forta trifazat reglaj electronic (VA88- 33/M6E, 160A 3P)	buc	1,000	1 986,00	1 986,00
48		Intrerupator automat de forta trifazat reglaj electronic (VA88- 33/M6E, 100A 3P)	buc	1,000	1 770,00	1 770,00
49		Intrerupator automat de forta trifazat (VA88-33, 63A 3P)	buc	1,000	1 770,00	1 770,00
50		Bloc ATS trifazat 100A,3P	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
51		Bloc de distributie A96 x 48 x 51 mmPБД-250A 1000V	buc	1,000	210,00	210,00
		Total Racord evidenta-""TCD-4""/""TD-508"" Inclusiv salariu				80 321,00
		<i>Total</i>	lei			80 321,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,20 %			160,64
		Total Utilaj Inclusiv salariu				80 481,64

		Total	lei			163 545,34
		TVA	20,00 %			32 709,07

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				196 254,41

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
sistemului de electricitate al
Oficiului ARCOM Centru**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1

**Echipament electric de forta. Iluminat electric interior 0,4kV (Rețele electrice
exterioare TCD-4/TD508)**

Valoarea de deviz 196 254,41 lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	136,692	91,36	12 488,180
		Total manopera				12 488,19

Materiale:

1.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,031	16 000,00	496,000
2.	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,032	60,00	1,920
3.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,255	65,00	406,575
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,128	35,00	214,480
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	22,080	20,00	441,600
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,288	200,00	57,600
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	22,080	20,00	441,600
8.	1019852	Vopsea	kg	0,150	68,00	10,200
9.	1039163	Mansoane tensionate	buc	1,200	2,00	2,400
10.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,050	16 000,00	800,000
11.	24445784545	Panoue evidenta BZUM-TF100	buc	2,000	3 035,00	6 070,000
12.	245845458	Papuci de cablu DL35mm2	buc	30,000	4,50	135,000
13.	2458454581	Papuci de cablu DL70mm2	buc	18,000	8,20	147,600
14.	24678887854	Cofret aplicabil pentru AAR (ИПМН-6-0IP-54) 1200x650x285mm	buc	1,000	4 410,00	4 410,000
15.	24854457841	Diblu cu surub 8x80mm	buc	450,000	2,50	1 125,000
16.	2544858845	Siguranta fuzibia RT16 gG 125A	buc	3,000	119,00	357,000
17.	25448588451	Siguranta fuzibia RT16 gG 160A	buc	3,000	119,00	357,000
18.	25454154554	Consola din teava profilata 120x120x3000mm	buc	1,000	1 500,00	1 500,000
19.	25464488478	Bloc ATS trifazat 100A,3P	buc	1,000	2 500,00	2 500,000
20.	25468578548	Transformatoare de curent T-0,66 60/5A 400V	buc	6,000	245,00	1 470,000
21.	254685785481	Transformatoare de curent T-0,66 100/5A 400V	buc	3,000	245,00	735,000
22.	2548457845	Diblu cu inel HOX 16/12x100/230mm	buc	2,000	49,00	98,000
23.	25484578744	Canal metalic zincat, cu capac ARDIC 150x50x3000mm	m	72,000	115,00	8 280,000
24.	25484584567	Intrerupator automat de forta trifazat reglaj	buc	1,000	1 986,00	1 986,000

		electronic (VA88-33/M6E, 160A 3P)				
25.	254845845671	Interrupator automat de forta trifazat reglaj electronic (VA88-33/M6E, 100A 3P)	buc	1,000	1 770,00	1 770,000
26.	254845845672	Interrupator automat de forta trifazat (VA88-33, 63A 3P)	buc	1,000	1 770,00	1 770,000
27.	254845877845	Bloc de distributie A96 x 48 x 51 mmРБД-250A 1000V	buc	1,000	210,00	210,000
28.	25484658784	Cablu de otel cu izolatie PVC 8-10mm 6x7otel/PVC	m	32,000	18,00	576,000
29.	25484878745	CabluAVVGng-LS 5x70	m	80,000	150,00	12 000,000
30.	254848787451	CabluAVVGng-LS 5x35	m	93,000	94,60	8 797,800
31.	254848787452	CabluAVVGng-LS 4x35	m	21,000	78,00	1 638,000
32.	254848787453	CabluAVVGng-LS 4x70	m	10,000	113,40	1 134,000
33.	254878454845	Contor electronic trifazat in set cu modem si antena GSM D13A-14-1 3x230/400V 3x5(10) A	buc	3,000	19 800,00	59 400,000
34.	254878645778	Bratara din aluminiu prindere cablu de tronson HAL 80/21	buc	100,000	5,20	520,000
35.	254887487845	Consola din otel fixare jgheab de perete 150mm	buc	72,000	43,00	3 096,000
36.	256476878	Furtun metalic cu izolatie PVC P3-IIIX35	m	40,000	25,00	1 000,000
37.	2564768781	Furtun metalic cu izolatie PVC P3-IIIX51	m	20,000	39,00	780,000
38.	256848784	Intinzator pentru tronson DIN1480 170x16mm	buc	2,000	43,00	86,000
39.	258457845	Clema pentru cablu din otel DIN 741 d10mm	buc	12,000	4,80	57,600
40.	25864578	Scoaba metalica rotunda CMM-32 32mm	buc	36,000	4,20	151,200
41.	258645781	Scoaba metalica rotunda CMM-50 50mm	buc	40,000	4,30	172,000
42.	5009031	Scoabe	10 buc	23,342	30,00	700,260
43.	5009040	Cleme	100 buc	0,012	200,00	2,400
44.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	2,040	10,00	20,400
45.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,000	7,00	42,000
46.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,000	5,00	60,000
47.	5009070	Racordari	10 buc	0,600	20,00	12,000
48.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	13,000	5,00	65,000
49.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,037	1 000,00	37,000
50.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,012	3 000,00	36,000
51.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,094	100,00	9,400
52.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,044	200,00	8,800
53.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,981	100,00	98,100
54.	5009825	Cercel	buc	2,400	12,00	28,800
55.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПГОС30"	kg	0,442	45,00	19,890
56.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПГОПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,120	132,00	15,840
		Total materiale de constructii				126 357,47

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,532	200,00	706,400
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,138	15,00	107,070
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,354	15,00	110,310
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	6,566	85,00	558,110
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,665	450,00	2 099,250
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,515	50,00	775,750
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,310	200,00	62,000
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,310	45,00	13,950
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,360	35,00	12,600
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,704	35,00	94,640

11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,600	50,00	30,000
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,710	350,00	1 298,500
		Total utilaje de constructii				5 868,58

Total	lei	163 545,34
TVA	20,00 %	32 709,07

Total deviz: **196 254,41**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a sistemului
de electricitate al Oficiului ARCOM Centru**

**Investitor Agentia Nationala pentru
Reglementare in Comunicatii**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Racord evidenta-"TCD-4"/"TD-508"				
1	08-02-303-7	Cablu de otel, longitudinal-portant	1 km			3 839,38
	1	Muncitor	h-om	30,9000	91,36	2 823,594
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3100	200,00	62,500
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,8800	450,00	843,750
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3100	350,00	109,375
2		Cablu de otel cu izolatie PVC 8-10mm 6x7otel/PVC	m			18,00
	25484658784	Cablu de otel cu izolatie PVC 8-10mm 6x7otel/PVC	m	1,0000	18,00	18,000
3		Diblu cu inel HOX 16/12x100/230mm	buc			49,00
	2548457845	Diblu cu inel HOX 16/12x100/230mm	buc	1,0000	49,00	49,000
4		Intinzator pentru tronson DIN1480 170x16mm	buc			43,00
	256848784	Intinzator pentru tronson DIN1480 170x16mm	buc	1,0000	43,00	43,000
5		Clema pentru cablu din otel DIN 741 d10mm	buc			4,80
	258457845	Clema pentru cablu din otel DIN 741 d10mm	buc	1,0000	4,80	4,800
6		Bratara din aluminiu prindere cablu de tronson HAL 80/21	buc			5,20
	254878645778	Bratara din aluminiu prindere cablu de tronson HAL 80/21	buc	1,0000	5,20	5,200
7	08-02-364-2	Consola "Trecere" pe perete	buc			124,13
	1	Muncitor	h-om	1,0500	91,36	95,928
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0800	35,00	2,800
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	68,00	3,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,000
8		Consola din teava profilata 120x120x3000mm	buc			1 500,00
	25454154554	Consola din teava profilata 120x120x3000mm	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
9	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			5 193,40
	1	Muncitor	h-om	29,4000	91,36	2 685,983
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	65,00	444,618
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	20,00	250,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	200,00	80,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	20,00	250,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	200,00	218,056
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	85,00	775,153
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	50,00	107,986
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	350,00	381,597
10		Canal metalic zincat, cu capac ARDIC 150x50x3000mm	m			115,00
	25484578744	Canal metalic zincat, cu capac ARDIC 150x50x3000mm	m	1,0000	115,00	115,000
11		Consola din otel fixare jgheab de perete	buc			43,00

1	2	3	4	5	6	7
		150mm				
	254887487845	Consola din otel fixare jgheab de perete 150mm	buc	1,0000	43,00	43,000
12	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg	100 m			10 702,73
	1	Muncitor	h-om	22,6000	91,36	2 064,733
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00416	1 000,00	6,667
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	200,00	1,333
	5009825	Cercel	buc	8,0000	12,00	96,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0800	200,00	216,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,6000	15,00	54,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,6000	15,00	54,000
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	17,4000	450,00	7 830,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0800	350,00	378,000
13	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m			1 846,20
	1	Muncitor	h-om	15,4000	91,36	1 406,943
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	30,00	54,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	1 000,00	20,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	100,00	10,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	200,00	5,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2500	45,00	11,250
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	200,00	84,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,6000	15,00	54,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,6000	15,00	54,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	350,00	147,000
14		CabluAVVGng-LS 5x70	m			150,00
	25484878745	CabluAVVGng-LS 5x70	m	1,0000	150,00	150,000
15	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			8 233,13
	1	Muncitor	h-om	17,1000	91,36	1 562,253
	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,2100	60,00	12,800
	1039163	Mansoane tensionate	buc	8,0000	2,00	16,000
	5009040	Cleme	100 buc	0,0800	200,00	16,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00416	1 000,00	6,667
	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,0800	3 000,00	240,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	200,00	1,333
	5009825	Cercel	buc	8,0000	12,00	96,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	200,00	77,333
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	15,00	41,200
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	15,00	41,200
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,3000	450,00	5 985,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	350,00	135,333
16	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			2 214,10
	1	Muncitor	h-om	17,6000	91,36	1 607,936
	5009031	Scoabe	10 buc	10,2000	30,00	306,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	1 000,00	20,548
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	0,959
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	200,00	4,932
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2500	45,00	11,219
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	200,00	49,863
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,1800	15,00	62,692
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,1800	15,00	62,692
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	350,00	87,260
17		CabluAVVGng-LS 5x35	m			94,60
	254848787451	CabluAVVGng-LS 5x35	m	1,0000	94,60	94,600
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 471,90

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	12,4000	91,36	1 132,860
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	10,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	200,00	2,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	45,00	22,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	200,00	78,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	15,00	45,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	15,00	45,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	350,00	136,500
19	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			2 219,12
	1	Muncitor	h-om	17,6000	91,36	1 607,938
	5009031	Scoabe	10 buc	10,2000	30,00	306,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	1 000,00	25,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,250
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	200,00	5,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2500	45,00	11,250
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	200,00	50,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,1800	15,00	62,625
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,1800	15,00	62,625
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	350,00	87,500
20		CabluAVVGng-LS 4x35	m			78,00
	254848787452	CabluAVVGng-LS 4x35	m	1,0000	78,00	78,000
21	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			2 146,62
	1	Muncitor	h-om	18,3000	91,36	1 671,888
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	12,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	200,00	2,500
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	45,00	22,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	200,00	112,500
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	15,00	63,938
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	15,00	63,938
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	350,00	196,875
22		CabluAVVGng-LS 4x70	m			113,40
	254848787453	CabluAVVGng-LS 4x70	m	1,0000	113,40	113,400
23		Papuci de cablu DL35mm2	buc			4,50
	245845458	Papuci de cablu DL35mm2	buc	1,0000	4,50	4,500
24		Papuci de cablu DL70mm2	buc			8,20
	2458454581	Papuci de cablu DL70mm2	buc	1,0000	8,20	8,200
25	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc			141,59
	1	Muncitor	h-om	1,2300	91,36	112,373
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2080	35,00	7,280
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	5,00	10,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	132,00	2,640
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	200,00	0,800
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	35,00	2,100
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	50,00	5,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	350,00	1,400
26		Siguranta fuzibia RT16 gG 125A	buc			119,00
	2544858845	Siguranta fuzibia RT16 gG 125A	buc	1,0000	119,00	119,000
27		Siguranta fuzibia RT16 gG 160A	buc			119,00
	25448588451	Siguranta fuzibia RT16 gG 160A	buc	1,0000	119,00	119,000
28	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 BZUM-TF100	buc			960,09
	1	Muncitor	h-om	3,4900	91,36	318,846
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,2500	65,00	16,250
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,950
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	68,00	2,040

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	16 000,00	400,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	200,00	58,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	50,00	57,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	350,00	101,500
29	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			266,56
	1	Muncitor	h-om	2,4300	91,36	222,005
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	35,00	13,650
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	100,00	4,100
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0390	200,00	7,800
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	15,00	0,360
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	350,00	13,650
30	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			84,98
	1	Muncitor	h-om	0,8700	91,36	79,483
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	2,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	350,00	3,500
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			103,72
	1	Muncitor	h-om	1,1200	91,36	102,323
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,700
32	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500 (ИГIII-6-0 IP-54)	buc			417,19
	1	Muncitor	h-om	2,3700	91,36	216,523
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2000	65,00	13,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	68,00	2,720
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,9200	50,00	46,000
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,3100	200,00	62,000
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,3100	45,00	13,950
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1700	350,00	59,500
33	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare (bloc ATS trifazat 100А,3Р)	buc			1 894,41
	1	Muncitor	h-om	14,6000	91,36	1 333,856
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7700	35,00	26,950
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	2,0400	10,00	20,400
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0041	1 000,00	4,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	200,00	1,000
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,6120	100,00	61,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	200,00	160,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	350,00	280,000
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (bloc РБД-250А 1000V)	buc			103,72
	1	Muncitor	h-om	1,1200	91,36	102,323
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,700
35	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			6 986,85
	1	Muncitor	h-om	34,7000	91,36	3 170,192
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	16 000,00	840,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	65,00	68,250
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	20,00	436,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	20,00	436,000
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	30,00	750,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	7,00	70,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	20,00	20,000

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	5,00	25,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	200,00	44,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	50,00	895,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	35,00	155,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	350,00	77,000
36		Furtun metalic cu izolatie PVC P3-IIX35	m			25,00
	256476878	Furtun metalic cu izolatie PVC P3-IIX35	m	1,0000	25,00	25,000
37	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m			6 964,85
	1	Muncitor	h-om	35,8000	91,36	3 270,690
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	16 000,00	800,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	65,00	68,250
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	20,00	436,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	20,00	436,000
	5009031	Scoabe	10 buc	20,0000	30,00	600,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	7,00	70,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	20,00	20,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	5,00	25,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	200,00	66,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	50,00	895,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,6400	35,00	162,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	350,00	115,500
38		Furtun metalic cu izolatie PVC P3-IIX51	m			39,00
	2564768781	Furtun metalic cu izolatie PVC P3-IIX51	m	1,0000	39,00	39,000
39		Scoaba metalica rotunda CMM-32 32mm	buc			4,20
	25864578	Scoaba metalica rotunda CMM-32 32mm	buc	1,0000	4,20	4,200
40		Scoaba metalica rotunda CMM-50 50mm	buc			4,30
	258645781	Scoaba metalica rotunda CMM-50 50mm	buc	1,0000	4,30	4,300
41		Diblu cu surub 8x80mm	buc			2,50
	24854457841	Diblu cu surub 8x80mm	buc	1,0000	2,50	2,500
		2. Utilaj				
		2.1. Racord evidenta-"TCD-4"/"TD-508"				
42		Panoude evidenta BZUM-TF100	buc			3 035,00
	24445784545	Panoude evidenta BZUM-TF100	buc	1,0000	3 035,00	3 035,000
43		Transformatoare de curent T-0,66 60/5A 400V	buc			245,00
	25468578548	Transformatoare de curent T-0,66 60/5A 400V	buc	1,0000	245,00	245,000
44		Transformatoare de curent T-0,66 100/5A 400V	buc			245,00
	254685785481	Transformatoare de curent T-0,66 100/5A 400V	buc	1,0000	245,00	245,000
45		Contor electronic trifazat in set cu modem si antena GSM D13A-14-1 3x230/400V 3x5(10) A	buc			19 800,00
	254878454845	Contor electronic trifazat in set cu modem si antena GSM D13A-14-1 3x230/400V 3x5(10) A	buc	1,0000	19 800,00	19 800,000
46		Cofret aplicabil pentru AAR (ИИМП-6-0 IP-54) 1200x650x285mm	buc			4 410,00
	24678887854	Cofret aplicabil pentru AAR (ИИМП-6-0IP-54) 1200x650x285mm	buc	1,0000	4 410,00	4 410,000
47		Intrerupator automat de forta trifazat reglaj electronic (VA88-33/M6E, 160A 3P)	buc			1 986,00
	25484584567	Intrerupator automat de forta trifazat reglaj electronic (VA88-33/M6E, 160A 3P)	buc	1,0000	1 986,00	1 986,000
48		Intrerupator automat de forta trifazat reglaj electronic (VA88-33/M6E, 100A 3P)	buc			1 770,00
	254845845671	Intrerupator automat de forta trifazat reglaj electronic (VA88-33/M6E, 100A 3P)	buc	1,0000	1 770,00	1 770,000
49		Intrerupator automat de forta trifazat (VA88-33, 63A 3P)	buc			1 770,00
	254845845672	Intrerupator automat de forta trifazat (VA88-33, 63A 3P)	buc	1,0000	1 770,00	1 770,000
50		Bloc ATS trifazat 100A,3P	buc			2 500,00
	25464488478	Bloc ATS trifazat 100A,3P	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000

1	2	3	4	5	6	7
51		Bloc de distributie A96 x 48 x 51 mmРБД-250A 1000V	buc			210,00
	254845877845	Bloc de distributie A96 x 48 x 51 mmРБД-250A 1000V	buc	1,0000	210,00	210,000

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de reparatie capitala a sistemului de electricitate al Oficiului ARCOM Centru

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2

Echipament electric de forta. Iluminat electric interior 0,4kV ("TCD-4" Tablou de distributie e.e etaj 4 (Aparate de protectie -comutare, Cablaj electric-prize)

Valoarea de deviz 105 971,26 lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. "TCD-4" Tablou de distributie e.e etaj 4 (Aparate de protectie - comutare, Cablaj electric-prize				
1	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BA-88,PH-100)	buc	2,000	347,50	695,01
2	08-01-081-2	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 6	buc	1,000	133,34	133,34
3		Post de comanda aplicabil, cu contacte normal deschise XAL-D164, 2P, ciuparca rosie	buc	1,000	68,00	68,00
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	25,000	250,92	6 272,97
5	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,000	347,50	695,01
6	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la	buc	1,000	392,32	392,32

1	2	3	4	5	6	7
		250((Declansator independent, modular "iMX" ,100...415V AC)				
7	08-03-521-28	Intreruptor cu pirghie pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Limitator supratensiune)	buc	1,000	482,44	482,44
8	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 Bloc de distributie A96x 48 x 51mm PБД-250A 1000V)	buc	5,000	392,33	1 961,65
9	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	4,000	103,72	414,89
10		Sina de conectare 2 pini IEK 63 A, 400 V,12 module	buc	2,000	21,00	42,00
11		Sina zero izolata albastra 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,000	25,00	25,00
12		Sina zero izolata galbena 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,000	25,00	25,00
13	08-02-398-2	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 35 mm2	100 m	0,300	431,60	129,48
14		Conductor PV1x16	m	30,000	36,00	1 080,00
		Total "TCD-4" Tablou de distributie e.e etaj 4 (Aparate de protectie -comutare,Cablaj electric-prize Inklusiv salariu				12 417,11 6 888,63
		1.2. Tablou de distributie e.e etaj 4 (cablaj electric,prize)				
15	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	7,610	1 291,48	9 828,14
16		Cablu VVGng-LS-5*6mm2	m	43,000	96,30	4 140,90
17		Cablu VVGng-LS-3*2.5mm2	m	635,000	25,00	15 875,00
18		Cablu VVGng-FRLS-3*2.5mm2	m	83,000	34,40	2 855,20
19	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,360	6 264,94	2 255,38
20		Canal metalic zincat, cu capac ARDIC 100x50x2000mm	m	36,000	117,20	4 219,20

1	2	3	4	5	6	7
21		Consola pentru cablu canal IEK VCEF 150 mm inox	buc	42,000	29,00	1 218,00
22		Diblu cu surub 8x80mm	buc	120,000	4,50	540,00
23	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. Cablu canal PVC, cu capac, alb Ruvini 2000 x 12 x 12 mm)	100 m	0,640	2 488,89	1 592,89
24		Diblu cu surub 6x40mm	buc	200,000	0,80	160,00
25	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,180	8 005,67	1 441,02
26		Priza cu un loc aplicabila, culoare gri 2P+PE, In=16A, 230 V, IP40	buc	18,000	23,00	414,00
27	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,060	11 711,00	702,66
28		Indicator LED evacuare urgenta acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA EXIT	buc	2,000	145,00	290,00
29		Indicator LED evacuare urgenta acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA SCARIOSEXIT	buc	4,000	145,00	580,00
		Total Tablou de distributie e.e etaj 4 (cablaj electric, prize) Inklusiv salariu				46 112,39 12 043,81
		<i>Total</i>	lei			58 529,50
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			4 543,79
		<i>Cheltuieli de transport</i>	6,00 %			2 206,89
		<i>Cheltuieli de aprovizionare depozitare</i>	0,20 %			73,56
		<i>Cheltuieli de regie</i>	65,00 %			12 306,09
		<i>Total</i>	100,00 +			77 659,83
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			4 659,59
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				82 319,42 18 932,44
		2. Utilaj				
		2.1. "TCD-4" Tablou de distributie e.e etaj 4 (Aparate de protectie - comutare)				

1	2	3	4	5	6	7
30		Intrerupator automat de forta trifazat (fara reglaj) BA88-33, In=100A, 3P	buc	1,000	800,00	800,00
31		Declansator independent PH-100, 220V	buc	1,000	263,00	263,00
32		Intrerupator automat modular BA47-29 C6 1P	buc	3,000	35,00	105,00
33		Intrerupator automat modular BA47-29 C63 3P	buc	1,000	85,00	85,00
34		Intrerupator automat modular BA47-29 C25 3P	buc	2,000	80,00	160,00
35		Intrerupator automat modular BA47-29 C10 1P	buc	20,000	35,00	700,00
36		Intrerupator automat diferential, modular "RCBO" 4P, C40 I= 100mA	buc	1,000	215,00	215,00
37		Declansator independent, modular "iMX" ,100...415VAC	buc	1,000	2 300,00	2 300,00
38		Limitator supratensiune OPI1 3P	buc	1,000	300,00	300,00
39		Bloc de distributie A96 x 48 x 51 mm PБД-250A 1000V	buc	5,000	210,00	1 050,00
		Total "TCD-4" Tablou de distributie e.e etaj 4 (Aparate de protectie -comutare) Inklusiv salariu				5 978,00
		<i>Total</i>	lei			5 978,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,20 %			11,96
		Total Utilaj Inklusiv salariu				5 989,96

		Total	lei	88 309,38
		TVA	20,00 %	17 661,88
		Total deviz: Inklusiv salariu		105 971,26

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
sistemului de electricitate al
Oficiului ARCOM Centru**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2

**Echipament electric de forta.Illuminat electric interior 0,4kV ("TCD-4" Tablou de
distributie e.e etaj 4 (Aparate de protectie -comutare,Cablaj electric-prize)**

Valoarea de deviz 105 971,26 lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	207,229	91,36	18 932,440
		Total manopera				18 932,44

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	kg	0,640	35,00	22,400
2.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cr", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	16 000,00	48,000
3.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,916	65,00	319,540
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,537	35,00	228,795
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	48,957	20,00	979,140
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,879	200,00	175,800
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	48,957	20,00	979,140
8.	1019852	Vopsea	kg	1,475	68,00	100,300
9.	2110-0333	Cablu canal PVC, cu capac, alb Ruvini 2000 x 12 x 12 mm	m	64,000	5,40	345,600
10.	2544578454784	Priza cu un loc aplicabila, culoare gri 2P+PE, In=16A, 230 V, IP40	buc	18,000	23,00	414,000
11.	25448754578	Limitator supratensiune ОПС1 3P	buc	1,000	300,00	300,000
12.	254648784578	Consola pentru cablu canal IEK VCEF 150 mm inox	buc	42,000	29,00	1 218,000
13.	25468485784	Sina de conectare 2 pini IEK 63 A, 400V,12 module	buc	2,000	21,00	42,000
14.	254684857841	Sina zero izolata albastra 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,000	25,00	25,000
15.	254684857842	Sina zero izolata galbena 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,000	25,00	25,000
16.	2548456784	Cablu VVGng-LS-5*6mm2	m	43,000	96,30	4 140,900
17.	25484567841	Cablu VVGng-LS-3*2.5mm2	m	635,000	25,00	15 875,000
18.	25484567842	Cablu VVGng-FRLS-3*2.5mm2	m	83,000	34,40	2 855,200
19.	25484584567122	Intreupator automat modular BA47-29 C6 1P	buc	3,000	35,00	105,000
20.	25484584567123	Intreupator automat modular BA47-29 C63 3P	buc	1,000	85,00	85,000
21.	25484584567124	Intreupator automat modular BA47-29 C25 3P	buc	2,000	80,00	160,000
22.	25484584567126	Intreupator automat modular BA47-29C10 1P	buc	20,000	35,00	700,000
23.	25484584567127	Intreupator automat diferential,modulear "RCBO" 4P,C40 I= 100mA	buc	1,000	215,00	215,000

24.	25484584567128	Declansator independent, modular "iMX" ,100...415VAC	buc	1,000	2 300,00	2 300,000
25.	25484584567144	Înterupător automat de forță trifazat (fără reglaj) BA88-33, I _n =100A, 3P	buc	1,000	800,00	800,000
26.	254845877845	Bloc de distribuție A96 x 48 x 51 mmРБД-250A 1000V	buc	5,000	210,00	1 050,000
27.	25484587845	Diblu cu surub 6x40mm	buc	200,000	0,80	160,000
28.	25484587848	Post de comandă aplicabil, cu contacte normale deschise XAL-D164, 2P, ciuparță roșie	buc	1,000	68,00	68,000
29.	25484783754	Declansator independent PH-100, 220V	buc	1,000	263,00	263,000
30.	2548584558	Diblu cu surub 8x80mm	buc	120,000	4,50	540,000
31.	2548645876	Conductor PV1x16	m	30,000	36,00	1 080,000
32.	25845784878	Indicator LED evacuare urgentă acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA EXIT	buc	2,000	145,00	290,000
33.	258457848782	Indicator LED evacuare urgentă acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA SCARJOSEXIT	buc	4,000	145,00	580,000
34.	2695878454	Canal metalic zincat, cu capac ARDIC 100x50x2000mm	m	36,000	117,20	4 219,200
35.	5009031	Scoabe	10 buc	13,698	30,00	410,940
36.	5009062	Papuci de cablu	buc	219,600	5,00	1 098,000
37.	5009081	Puncte de conexiune flexibile, tip "TFC-50"	buc	35,000	5,00	175,000
38.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,006	1 000,00	6,000
39.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,496	100,00	149,600
40.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,017	200,00	3,400
41.	5009807	Formări de capuri de marcare	100 buc	0,060	100,00	6,000
42.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,030	100,00	3,000
43.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fără stibiu, marca "TIOC30"	kg	1,979	45,00	89,055
44.	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compozit polimeric, marca "TIC30", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,829	132,00	109,428
Total materiale de construcții						42 759,46

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe șasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,710	200,00	142,000
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	20,928	15,00	313,920
3.	030408	Cabestane electrice, forță de tracțiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	20,928	15,00	313,920
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,494	85,00	381,990
5.	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,810	50,00	390,500
6.	134041	Dispozitiv de însurubare	h-ut	3,891	35,00	136,185
7.	330206	Mășini de găurit electrice	h-ut	1,780	35,00	62,300
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,891	35,00	136,185
9.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de acționare electrică	h-ut	2,560	50,00	128,000
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	2,316	350,00	810,600
Total utilaje de construcții						2 815,60

Total	lei	88 309,38
TVA	20,00 %	17 661,88

Total deviz:

105 971,2

6

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a sistemului
de electricitate al Oficiului ARCOM Centru**

**Investitor Agentia Nationala pentru
Reglementare in Comunicatii**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. "TCD-4" Tablou de distributie e.e etaj 4 (Aparate de protectie - comutare,Cablaj electric-prize				
1	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BA-88,PH-100)	buc			347,50
	1	Muncitor	h-om	2,3200	91,36	211,955
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,300
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	68,00	3,196
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПГС-50", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	132,00	4,752
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	350,00	1,750
2	08-01-081-2	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 6	buc			133,34
	1	Muncitor	h-om	1,1300	91,36	103,237
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	35,00	2,100
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	100,00	6,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,000
3		Post de comanda aplicabil, cu contacte normal deschise XAL-D164, 2P, ciuparca rosie	buc			68,00
	25484587848	Post de comanda aplicabil, cu contacte normal deschise XAL-D164, 2P, ciuparca rosie	buc	1,0000	68,00	68,000
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			250,92
	1	Muncitor	h-om	1,5600	91,36	142,522
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,715

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	68,00	2,448
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	132,00	1,584
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,700
5	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			347,50
	1	Muncitor	h-om	2,3200	91,36	211,955
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,300
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	68,00	3,196
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	132,00	4,752
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	350,00	1,750
6	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250((Declansator independent, modular "iMX" ,100...415V AC)	buc			392,32
	1	Muncitor	h-om	2,7600	91,36	252,154
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	35,00	15,085
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	68,00	3,196
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	132,00	5,544
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	200,00	1,200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	50,00	11,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	350,00	2,100
7	08-03-521-28	Intreruptor cu pirghie pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Limitator supratensiune)	buc			482,44
	1	Muncitor	h-om	4,1500	91,36	379,144
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5750	35,00	20,125
	1019852	Vopsea	kg	0,0900	68,00	6,120
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0720	132,00	9,504

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3800	35,00	13,300
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	50,00	19,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	350,00	1,750
8	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 Bloc de distributie A96x 48 x 51mm PБД-250A 1000V)	buc			392,33
	1	Muncitor	h-om	2,7600	91,36	252,154
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	35,00	15,085
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	68,00	3,196
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖЕПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	132,00	5,544
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	200,00	1,200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	50,00	11,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	350,00	2,100
9	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			103,72
	1	Muncitor	h-om	1,1200	91,36	102,323
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,700
10		Sina de conectare 2 pini IEK 63 A, 400 V,12 module	buc			21,00
	25468485784	Sina de conectare 2 pini IEK 63 A, 400V,12 module	buc	1,0000	21,00	21,000
11		Sina zero izolata albastra 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc			25,00
	254684857841	Sina zero izolata albastra 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,0000	25,00	25,000
12		Sina zero izolata galbena 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc			25,00
	254684857842	Sina zero izolata galbena 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,0000	25,00	25,000
13	08-02-398-2	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 35 mm2	100 m			431,60
	1	Muncitor	h-om	2,6700	91,36	243,930
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	68,00	3,400
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	1 000,00	20,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	100,00	5,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	200,00	11,333
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1000	100,00	10,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖЕПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	132,00	21,120
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	200,00	6,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,1800	85,00	100,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	350,00	10,500
14		Conductor PV1x16	m			36,00
	2548645876	Conductor PV1x16	m	1,0000	36,00	36,000
		1.2. Tablou de distributie e.e etaj 4 (cablaj electric,prize)				
15	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 291,48
	1	Muncitor	h-om	11,6000	91,36	1 059,776

1	2	3	4	5	6	7
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2600	45,00	11,702
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	30,00	54,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	100,00	10,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	15,00	41,251
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	15,00	41,251
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	350,00	73,495
16		Cablu VVGng-LS-5*6mm2	m			96,30
	2548456784	Cablu VVGng-LS-5*6mm2	m	1,0000	96,30	96,300
17		Cablu VVGng-LS-3*2.5mm2	m			25,00
	25484567841	Cablu VVGng-LS-3*2.5mm2	m	1,0000	25,00	25,000
18		Cablu VVGng-FRLS-3*2.5mm2	m			34,40
	25484567842	Cablu VVGng-FRLS-3*2.5mm2	m	1,0000	34,40	34,400
19	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			6 264,94
	1	Muncitor	h-om	37,6000	91,36	3 435,136
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	65,00	444,528
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	20,00	250,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	200,00	80,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	20,00	250,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	200,00	256,111
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	85,00	977,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	50,00	123,472
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	350,00	448,194
20		Canal metalic zincat, cu capac ARDIC 100x50x2000mm	m			117,20
	2695878454	Canal metalic zincat, cu capac ARDIC 100x50x2000mm	m	1,0000	117,20	117,200
21		Consola pentru cablu canal IEK VCEF 150 mm inox	buc			29,00
	254648784578	Consola pentru cablu canal IEK VCEF 150 mm inox	buc	1,0000	29,00	29,000
22		Diblu cu surub 8x80mm	buc			4,50
	2548584558	Diblu cu surub 8x80mm	buc	1,0000	4,50	4,500
23	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. Cablu canal PVC, cu capac, alb Ruvini 2000 x 12 x 12 mm)	100 m			2 488,89
	1	Muncitor	h-om	16,2900	91,36	1 488,311
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	35,00	35,000
	2110-0333	Cablu canal PVC, cu capac, alb Ruvini 2000 x 12 x 12 mm	m	100,0000	5,40	540,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	35,00	212,789
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	35,00	212,789
24		Diblu cu surub 6x40mm	buc			0,80
	25484587845	Diblu cu surub 6x40mm	buc	1,0000	0,80	0,800
25	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			8 005,67
	1	Muncitor	h-om	76,1000	91,36	6 952,494
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	16 000,00	266,667
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0240	65,00	1,444
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	35,00	95,472
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	20,00	195,222
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	20,00	195,222
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	200,00	24,444
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	50,00	231,944
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	350,00	42,778
26		Priza cu un loc aplicabila, culoare gri 2P+PE, In=16A, 230 V, IP40	buc			23,00
	2544578454784	Priza cu un loc aplicabila, culoare gri 2P+PE, In=16A, 230 V, IP40	buc	1,0000	23,00	23,000
27	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			11 711,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	91,36	8 971,550
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	200,00	816,667
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	132,00	28,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	1,1200	200,00	223,333

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalații pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	50,00	1 280,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	1,1200	350,00	390,833
28		Indicator LED evacuare urgenta acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA EXIT	buc			145,00
	25845784878	Indicator LED evacuare urgenta acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA EXIT	buc	1,0000	145,00	145,000
29		Indicator LED evacuare urgenta acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA SCARIOSEXIT	buc			145,00
	258457848782	Indicator LED evacuare urgenta acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA SCARIOSEXIT	buc	1,0000	145,00	145,000
		2. Utilaj				
		2.1. "TCD-4" Tablou de distributie e.e etaj 4 (Aparate de protectie - comutare)				
30		Intrerupator automat de forta trifazat (fara reglaj) BA88-33, In=100A, 3P	buc			800,00
	25484584567144	Intrerupator automat de forta trifazat (fara reglaj) BA88-33, In=100A, 3P	buc	1,0000	800,00	800,000
31		Declansator independent PH-100, 220V	buc			263,00
	25484783754	Declansator independent PH-100, 220V	buc	1,0000	263,00	263,000
32		Intrerupator automat modular BA47-29 C6 1P	buc			35,00
	25484584567122	Intrerupator automat modular BA47-29 C6 1P	buc	1,0000	35,00	35,000
33		Intrerupator automat modular BA47-29 C63 3P	buc			85,00
	25484584567123	Intrerupator automat modular BA47-29 C63 3P	buc	1,0000	85,00	85,000
34		Intrerupator automat modular BA47-29 C25 3P	buc			80,00
	25484584567124	Intrerupator automat modular BA47-29 C25 3P	buc	1,0000	80,00	80,000
35		Intrerupator automat modular BA47-29 C10 1P	buc			35,00
	25484584567126	Intrerupator automat modular BA47-29 C10 1P	buc	1,0000	35,00	35,000
36		Intrerupator automat diferential, modular "RCBO" 4P, C40 I= 100mA	buc			215,00
	25484584567127	Intrerupator automat diferential, modular "RCBO" 4P, C40 I= 100mA	buc	1,0000	215,00	215,000
37		Declansator independent, modular "iMX" ,100...415VAC	buc			2 300,00
	25484584567128	Declansator independent, modular "iMX" ,100...415VAC	buc	1,0000	2 300,00	2 300,000
38		Limitator supratensiune OPI1 3P	buc			300,00
	25448754578	Limitator supratensiune OPI1 3P	buc	1,0000	300,00	300,000
39		Bloc de distributie A96 x 48 x 51 mm PБД-250A 1000V	buc			210,00
	254845877845	Bloc de distributie A96 x 48 x 51 mm PБД-250A 1000V	buc	1,0000	210,00	210,000

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie capitala a sistemului de electricitate al Oficiului ARCOM Centru

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3

Echipament electric de forta. Iluminat electric interior 0,4kV (Tablou de distributie e.e, climatizare, Centru de date, etaj 5)

Valoarea de deviz 176 922,82 lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Racorduri distributie - "TCD-4"/"TP-5"				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ABS IP54)	buc	2,000	355,79	711,57
2	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,060	1 294,17	77,65
3		Cablu VVGng-LS-5*16mm2	m	6,000	250,00	1 500,00
4	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,180	4 975,06	895,51
5		Canal metalic zincat, cu capac ARDIC 150x50x3000mm	m	6,000	115,00	690,00
6		Diblu cu surub 8x80mm	buc	30,000	4,50	135,00
		Total Racorduri distributie - "TCD-4"/"TP-5"				4 009,73
		Inclusiv salariu				980,12
		1.2. "TP-5" Tablou de distributie e.e etaj 5 (Aparate de protectie - comutare)				
7	08-03-526-	Automat mono-, bi-, tripolar,	buc	1,000	347,51	347,51

1	2	3	4	5	6	7
	2	montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (iC60N C50 3P)				
8	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250((Declansator independent, modular "iMX" ,100...415V AC)	buc	1,000	392,32	392,32
9	08-01-081-2	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 6	buc	1,000	133,34	133,34
10		Post de comanda aplicabil, cu contacte normal deschise XAL-D164, 2P, ciuparca rosie	buc	1,000	68,00	68,00
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	5,000	250,92	1 254,60
12	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,000	347,50	695,01
13	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 Bloc de distributie A96x 48 x 51mm PБД-80A 1000V)	buc	5,000	392,33	1 961,65
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	4,000	103,72	414,89
15		Sina de conectare 2 pini IEK 63 A, 400 V,12 module	buc	2,000	21,00	42,00
16		Sina zero izolata albastra 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,000	25,00	25,00
17		Sina zero izolata galbena 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,000	25,00	25,00
18	08-02-398-2	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 35 mm2	100 m	0,030	451,00	13,53
19		Conductor PV1x16	m	3,000	36,00	108,00
		Total "TP-5" Tablou de distributie e.e etaj 5 (Aparate de protectie -comutare)				5 480,85 3 381,24

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.3. "TP-5" Tablou de distributie e.e etaj 5(cablaj electric,iluminat urgenta)				
20	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	8,860	1 291,49	11 442,63
21		Cablu VVGng-LS-5*6mm2	m	106,000	96,30	10 207,80
22		Cablu VVGng-LS-5*4mm2	m	47,000	65,50	3 078,50
23		Cablu VVGng-LS-3*2.5mm2	m	635,000	25,00	15 875,00
24		Cablu VVGng-FRLS-3*2.5mm2	m	52,000	34,40	1 788,80
25		Cablu VVGng-FRLS-5*4mm2	m	46,000	86,40	3 974,40
26	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,360	6 264,94	2 255,38
27		Canal metalic zincat, cu capac ARDIC 100x50x2000mm	m	36,000	117,20	4 219,20
28		Consola pentru cablu canal IEK VCEF 150 mm inox	buc	42,000	29,00	1 218,00
29		Diblu cu surub 8x80mm	buc	120,000	4,50	540,00
30	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,060	11 711,00	702,66
31		Indicator LED evacuare urgenta acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA EXIT	buc	2,000	145,00	290,00
32		Indicator LED evacuare urgenta acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA SCARIOSEXIT	buc	4,000	145,00	580,00
		Total "TP-5" Tablou de distributie e.e etaj 5(cablaj electric,iluminat urgenta) Inclusiv salariu				56 172,37 11 164,55
		1.4. "IIIK-5" Tablou de distributie climatizare etaj 5 (Aparate de protectie - comutare)				
33	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (RCBO 4P 32A)	buc	1,000	347,51	347,51
34	08-03-526-	Automat mono-, bi-, tripolar,	buc	1,000	392,32	392,32

1	2	3	4	5	6	7
	3	montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250((Declansator independent, modular "iMX" ,100...415V AC)				
35	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	15,000	250,92	3 763,77
36	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	4,000	103,72	414,89
37		Sina de conectare 2 pini IEK 63 A, 400 V,12 module	buc	2,000	21,00	42,00
38		Sina zero izolata albastra 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,000	25,00	25,00
39		Sina zero izolata galbena 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,000	25,00	25,00
40	08-02-398-2	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 35 mm2	100 m	0,010	422,00	4,22
41		Conductor PV1x16	m	1,000	36,00	36,00
		Total . "IIIK-5" Tablou de distributie climatizare etaj 5 (Aparate de protectie - comutare) Inklusiv salariu				5 050,71 3 013,69
		1.5. "IIIK-5 "Tablou de distributie climatizare etaj 5 (cablaj electric,prize)				
42	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	3,920	1 291,46	5 062,51
43		Cablu VVGng-LS-3*2.5mm2	m	392,000	25,00	9 800,00
44		Diblu cu surub 8x80mm	buc	200,000	4,50	900,00
45	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. Cablu canal PVC, cu capac, alb Ruviniil 2000 x 12 x 12 mm)	100 m	0,560	2 488,82	1 393,74
46	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,150	7 951,40	1 192,71
47		Priza cu un loc aplicabila, culoare gri 2P+PE, In=16A, 230 V, IP40	buc	15,000	23,00	345,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total "IIIK-5 "Tablou de distributie climatizare etaj 5 (cablaj electric,prize) Inklusiv salariu				18 693,96 6 030,58
		1.6. "TD-508" Tablou de distributie e.e Centru de date etaj 5 (Aparate de protectie -comutare)				
48	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ABS IP54)	buc	1,000	355,78	355,78
49	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,000	347,51	347,51
50	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250((Declansator independent, modular "iMX" ,100...415V AC)	buc	1,000	392,32	392,32
51	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	12,000	250,92	3 011,02
52	08-03-521-28	Intreruptor cu pirghie pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Limitator supratensiune)	buc	1,000	482,44	482,44
53	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 Bloc de distributie A96x 48 x 51mm РБД-160А 1000V)	buc	5,000	392,33	1 961,65
54	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	4,000	103,72	414,89
55		Sina de conectare 2 pini IEK 63 A, 400 V,12 module	buc	2,000	21,00	42,00
56		Sina zero izolata albastra 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,000	25,00	25,00
57		Sina zero izolata galbena 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,000	25,00	25,00
58	08-02-398-2	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 35 mm2	100 m	0,030	451,00	13,53
59		Conductor PV1x25	m	3,000	56,00	168,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total "TD-508" Tablou de distributie e.e Centru de date etaj 5 (Aparate de protectie -comutare) Inklusiv salariu				7 239,14 4 447,40
		<i>Total</i>	lei			96 646,76
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			6 964,22
		<i>Cheltuieli de transport</i>	6,00 %			3 792,49
		<i>Cheltuieli de aprovizionare depozitare</i>	0,20 %			126,42
		<i>Cheltuieli de regie</i>	65,00 %			18 861,43
		<i>Total</i>	100,00 +			126 391,32
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			7 583,49
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				133 974,81 29 017,58
		2. Utilaj				
		2.1. Racorduri distributie -"TCD-4"/"TP-5"				
60		Cofret aplicabil ABS 600x400x400mm	buc	2,000	1 050,00	2 100,00
		Total Racorduri distributie - "TCD-4"/"TP-5" Inklusiv salariu				2 100,00
		2.2. "TP-5" Tablou de distributie e.e etaj 5 (Aparate de protectie - comutare)				
61		Intrerupator automat de forta trifazat (modular) iC60N C50 3P	buc	1,000	254,00	254,00
62		Declansator independent, modular "iMX" ,100...415VAC	buc	1,000	2 300,00	2 300,00
63		Intrerupator automat modular VA47-29 C6 1P	buc	3,000	35,00	105,00
64		Intrerupator automat modular VA47-29 C63 3P	buc	1,000	85,00	85,00
65		Intrerupator automat modular VA47-29 C25 3P	buc	2,000	80,00	160,00
66		Intrerupator automat modular VA47-29 C40 3P	buc	1,000	85,00	85,00
67		Bloc de distributie A96 x 48 x 51 mm РБД-80А 1000V	buc	5,000	69,00	345,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total "TP-5" Tablou de distributie e.e etaj 5 (Aparate de protectie -comutare) Inklusiv salariu				3 334,00
		2.3. . "IIIK-5" Tablou de distributie climatizare etaj 5 (Aparate de protectie - comutare)				
68		Intrerupator automat diferential,modular "RCBO" 4P,C32 I= 100mA	buc	1,000	215,00	215,00
69		Declansator independent, modular "iMX" ,100...415VAC	buc	1,000	2 300,00	2 300,00
70		Intrerupator automat modular BA47-29 C10 1P	buc	15,000	35,00	525,00
		Total . "IIIK-5" Tablou de distributie climatizare etaj 5 (Aparate de protectie - comutare) Inklusiv salariu				3 040,00
		2.4. "TD-508" Tablou de distributie e.e Centru de date etaj 5 (Aparate de protectie -comutare)				
71		Cofret aplicabil ABS 600x400x400mm	buc	1,000	1 050,00	1 050,00
72		Intrerupator automat de forta trifazat (modular) iC60N B63 3P	buc	1,000	270,00	270,00
73		Declansator independent, modular "iMX" ,100...415VAC	buc	1,000	2 300,00	2 300,00
74		Intrerupator automat modular VA47-29 C25 3P	buc	2,000	80,00	160,00
75		Intrerupator automat modular BA47-29 C16 1P	buc	10,000	35,00	350,00
76		Limitator supratensiune OPI1 3P	buc	1,000	300,00	300,00
77		Bloc de distributie A96 x 48 x 51 mm PБД-160A 1000V	buc	5,000	106,00	530,00
		Total "TD-508" Tablou de distributie e.e Centru de date etaj 5 (Aparate de protectie -comutare) Inklusiv salariu				4 960,00
		<i>Total</i>	lei			13 434,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,20 %			26,87

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				13 460,87
		Total	lei			147 435,68
		TVA	20,00 %			29 487,14
		Total deviz: Inclusiv salariu				176 922,82

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
sistemului de electricitate al
Oficiului ARCOM Centru**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3

**Echipament electric de forta. Iluminat electric interior 0,4kV (Tablou de distributie
e.e, climatizare, Centru de date, etaj 5)**

Valoarea de deviz 176 922,82 lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	317,618	91,36	29 017,581
		Total manopera				29 017,58

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,560	35,00	19,600
2.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,002	16 000,00	32,000
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	7,497	65,00	487,305
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,655	35,00	372,925
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	69,214	20,00	1 384,280
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,161	200,00	232,200
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	69,214	20,00	1 384,280
8.	1019852	Vopsea	kg	2,153	68,00	146,404
9.	2110-0333	Cablu canal PVC, cu capac, alb Ruvini 2000 x 12 x 12 mm	m	56,000	5,40	302,400
10.	246788878548	Cofret aplicabil ABS 600x400x400mm	buc	3,000	1 050,00	3 150,000
11.	2544578454784	Priza cu un loc aplicabila, culoare gri 2P+PE, In=16A, 230 V, IP40	buc	15,000	23,00	345,000
12.	25448754578	Limitator supratensiune OPI1 3P	buc	1,000	300,00	300,000
13.	254648784578	Consola pentru cablu canal IEK VCEF 150 mm inox	buc	42,000	29,00	1 218,000
14.	25468485784	Sina de conectare 2 pini IEK 63 A, 400V, 12 module	buc	6,000	21,00	126,000
15.	254684857841	Sina zero izolata albastra 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	3,000	25,00	75,000
16.	254684857842	Sina zero izolata galbena 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	3,000	25,00	75,000
17.	2548456784	Cablu VVGng-LS-5*6mm2	m	106,000	96,30	10 207,800
18.	25484567841	Cablu VVGng-LS-3*2.5mm2	m	1 027,000	25,00	25 675,000
19.	25484567842	Cablu VVGng-FRLS-3*2.5mm2	m	52,000	34,40	1 788,800
20.	254845678423	Cablu VVGng-LS-5*16mm2	m	6,000	250,00	1 500,000
21.	2548456784236	Cablu VVGng-FRLS-5*4mm2	m	46,000	86,40	3 974,400
22.	254845678488	Cablu VVGng-LS-5*4mm2	m	47,000	65,50	3 078,500
23.	2548458456711	Intrerupator automat de forta trifazat (modular)	buc	1,000	254,00	254,000

		iC60N C50 3P				
24.	25484584567112	Intreupator automat de forta trifazat (modular) iC60N B63 3P	buc	1,000	270,00	270,000
25.	2548458456712	Intreupator automat modular VA47-29 C6 1P	buc	3,000	35,00	105,000
26.	25484584567126	Intreupator automat modular BA47-29C10 1P	buc	15,000	35,00	525,000
27.	25484584567126 88	Intreupator automat modular BA47-29C16 1P	buc	10,000	35,00	350,000
28.	25484584567127 8	Intreupator automat diferential,modular "RCBO" 4P,C32 I= 100mA	buc	1,000	215,00	215,000
29.	25484584567128	Declansator independent, modular "iMX" ,100...415VAC	buc	3,000	2 300,00	6 900,000
30.	2548458456713	Intreupator automat modular VA47-29 C63 3P	buc	1,000	85,00	85,000
31.	2548458456714	Intreupator automat modular VA47-29 C25 3P	buc	4,000	80,00	320,000
32.	2548458456715	Intreupator automat modular VA47-29 C40 3P	buc	1,000	85,00	85,000
33.	25484587784577	Bloc de distributie A96 x 48 x 51 mm PБД-160A 1000V	buc	5,000	106,00	530,000
34.	2548458778458	Bloc de distributie A96 x 48 x 51 mm PБД-80A 1000V	buc	5,000	69,00	345,000
35.	25484587848	Post de comanda aplicabil, cu contacte normal deschise XAL-D164, 2P, ciuparca rosie	buc	1,000	68,00	68,000
36.	2548584558	Diblu cu surub 8x80mm	buc	350,000	4,50	1 575,000
37.	2548645876	Conductor PV1x16	m	4,000	36,00	144,000
38.	25486458761	Conductor PV1x25	m	3,000	56,00	168,000
39.	25845784878	Indicator LED evacuare urgenta acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA EXIT	buc	2,000	145,00	290,000
40.	258457848782	IIndicator LED evacuare urgenta acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA SCARIJOSEXIT	buc	4,000	145,00	580,000
41.	2695878454	Canal metalic zincat, cu capac ARDIC 100x50x2000mm	m	36,000	117,20	4 219,200
42.	269587845411	Canal metalic zincat, cu capac ARDIC 150x50x3000mm	m	6,000	115,00	690,000
43.	5009031	Scoabe	10 buc	23,112	30,00	693,360
44.	5009062	Papuci de cablu	buc	311,100	5,00	1 555,500
45.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IITC-50"	buc	50,000	5,00	250,000
46.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,002	1 000,00	2,000
47.	5009500	Fise de marcare	100 buc	2,309	100,00	230,900
48.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,005	200,00	1,000
49.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,060	100,00	6,000
50.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,007	100,00	0,700
51.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	3,339	45,00	150,255
52.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,207	132,00	159,324
		Total materiale de constructii				76 642,15

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,970	200,00	194,000
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	35,310	15,00	529,650
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	35,310	15,00	529,650
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,864	85,00	498,440
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	12,140	50,00	607,000
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,660	200,00	132,000
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,660	45,00	29,700
8.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	3,405	35,00	119,175
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,380	35,00	83,300
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,405	35,00	119,175

11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	4,370	50,00	218,500
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,887	350,00	1 360,450
		Total utilaje de constructii				4 421,03

Total	lei	147 435,68
TVA	20,00 %	29 487,14

Total deviz: **176 922,82**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a sistemului
de electricitate al Oficiului ARCOM Centru**

**Investitor Agentia Nationala pentru
Reglementare in Comunicatii**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Racorduri distributie - "TCD-4"/"TP-5"				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ABS IP54)	buc			355,79
	1	Muncitor	h-om	2,3700	91,36	216,523
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	65,00	6,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	68,00	1,360
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	200,00	14,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	50,00	35,500
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	200,00	44,000
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	45,00	9,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	350,00	24,500
2	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 294,17
	1	Muncitor	h-om	11,6000	91,36	1 059,783
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2600	45,00	12,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	30,00	54,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	100,00	10,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	15,00	41,250
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	15,00	41,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	350,00	75,833
3		Cablu VVGng-LS-5*16mm2	m			250,00
	254845678423	Cablu VVGng-LS-5*16mm2	m	1,0000	250,00	250,000
4	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			4 975,06
	1	Muncitor	h-om	29,4000	91,36	2 685,983
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	65,00	444,528
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	20,00	250,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	200,00	80,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	20,00	250,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	85,00	775,389
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	50,00	108,056
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	350,00	381,111
5		Canal metalic zincat, cu capac ARDIC 150x50x3000mm	m			115,00
	269587845411	Canal metalic zincat, cu capac ARDIC 150x50x3000mm	m	1,0000	115,00	115,000
6		Diblu cu surub 8x80mm	buc			4,50
	2548584558	Diblu cu surub 8x80mm	buc	1,0000	4,50	4,500
		1.2. "TP-5" Tablou de distributie e.e etaj 5 (Aparate de protectie - comutare)				

1	2	3	4	5	6	7
7	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (iC60N C50 3P)	buc			347,51
	1	Muncitor	h-om	2,3200	91,36	211,955
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,300
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	68,00	3,196
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	132,00	4,752
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	350,00	1,750
8	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250((Declansator independent, modular "iMX" ,100...415V AC)	buc			392,32
	1	Muncitor	h-om	2,7600	91,36	252,154
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	35,00	15,085
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	68,00	3,196
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	132,00	5,544
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	200,00	1,200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	50,00	11,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	350,00	2,100
9	08-01-081-2	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 6	buc			133,34
	1	Muncitor	h-om	1,1300	91,36	103,237
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	35,00	2,100
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	100,00	6,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,000
10		Post de comanda aplicabil, cu contacte normal deschise XAL-D164, 2P, ciuparca rosie	buc			68,00
	25484587848	Post de comanda aplicabil, cu contacte normal deschise XAL-D164, 2P, ciuparca rosie	buc	1,0000	68,00	68,000
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			250,92
	1	Muncitor	h-om	1,5600	91,36	142,522
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,715
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	68,00	2,448
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	132,00	1,584
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,700
12	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			347,50
	1	Muncitor	h-om	2,3200	91,36	211,955
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,300
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	68,00	3,196
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	132,00	4,752
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	350,00	1,750
13	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 Bloc de distributie A96x 48 x 51mm PБД-80А 1000V)	buc			392,33
	1	Muncitor	h-om	2,7600	91,36	252,154
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	35,00	15,085
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	68,00	3,196
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	132,00	5,544
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	200,00	1,200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	50,00	11,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	350,00	2,100
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			103,72
	1	Muncitor	h-om	1,1200	91,36	102,323
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,700
15		Sina de conectare 2 pini IEK 63 A, 400 V,12 module	buc			21,00
	25468485784	Sina de conectare 2 pini IEK 63 A, 400V,12 module	buc	1,0000	21,00	21,000
16		Sina zero izolata albastra 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc			25,00
	254684857841	Sina zero izolata albastra 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,0000	25,00	25,000
17		Sina zero izolata galbena 8x12 mm 63A	buc			25,00

1	2	3	4	5	6	7
		450V p/u 25 fire				
	254684857842	Sina zero izolata galbena 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,0000	25,00	25,000
18	08-02-398-2	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 35 mm2	100 m			451,00
	1	Muncitor	h-om	2,6700	91,36	243,633
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	68,00	4,533
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	1 000,00	33,333
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	100,00	6,667
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	200,00	13,333
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1000	100,00	10,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9IJL", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	132,00	22,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	200,00	6,667
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,1800	85,00	99,167
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	350,00	11,667
19		Conductor PV1x16	m			36,00
	2548645876	Conductor PV1x16	m	1,0000	36,00	36,000
		1.3. "TP-5" Tablou de distributie e.e etaj 5(cablaj electric,iluminat urgenta)				
20	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 291,49
	1	Muncitor	h-om	11,6000	91,36	1 059,776
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,2600	45,00	11,702
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	30,00	54,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	100,00	10,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	15,00	41,250
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	15,00	41,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	350,00	73,516
21		Cablu VVGng-LS-5*6mm2	m			96,30
	2548456784	Cablu VVGng-LS-5*6mm2	m	1,0000	96,30	96,300
22		Cablu VVGng-LS-5*4mm2	m			65,50
	254845678488	Cablu VVGng-LS-5*4mm2	m	1,0000	65,50	65,500
23		Cablu VVGng-LS-3*2.5mm2	m			25,00
	25484567841	Cablu VVGng-LS-3*2.5mm2	m	1,0000	25,00	25,000
24		Cablu VVGng-FRLS-3*2.5mm2	m			34,40
	25484567842	Cablu VVGng-FRLS-3*2.5mm2	m	1,0000	34,40	34,400
25		Cablu VVGng-FRLS-5*4mm2	m			86,40
	2548456784236	Cablu VVGng-FRLS-5*4mm2	m	1,0000	86,40	86,400
26	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			6 264,94
	1	Muncitor	h-om	37,6000	91,36	3 435,136
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	65,00	444,528
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	20,00	250,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	200,00	80,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	20,00	250,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	200,00	256,111
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	85,00	977,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	50,00	123,472
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	350,00	448,194
27		Canal metalic zincat, cu capac ARDIC 100x50x2000mm	m			117,20
	2695878454	Canal metalic zincat, cu capac ARDIC 100x50x2000mm	m	1,0000	117,20	117,200
28		Consola pentru cablu canal IEK VCEF 150 mm inox	buc			29,00
	254648784578	Consola pentru cablu canal IEK VCEF 150 mm inox	buc	1,0000	29,00	29,000
29		Diblu cu surub 8x80mm	buc			4,50
	2548584558	Diblu cu surub 8x80mm	buc	1,0000	4,50	4,500
30	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			11 711,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	91,36	8 971,550

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	200,00	816,667
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	132,00	28,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	200,00	223,333
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	50,00	1 280,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	350,00	390,833
31		Indicator LED evacuare urgenta acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA EXIT	buc			145,00
	25845784878	Indicator LED evacuare urgenta acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA EXIT	buc	1,0000	145,00	145,000
32		Indicator LED evacuare urgenta acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA SCARIJOSEXIT	buc			145,00
	258457848782	Indicator LED evacuare urgenta acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA SCARIJOSEXIT	buc	1,0000	145,00	145,000
		1.4. . "ИЖК-5" Tablou de distributie climatizare etaj 5 (Aparate de protectie - comutare)				
33	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (RCBO 4P 32A)	buc			347,51
	1	Muncitor	h-om	2,3200	91,36	211,955
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,300
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	68,00	3,196
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	132,00	4,752
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	350,00	1,750
34	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250((Declansator independent, modular "iMX" ,100...415V AC)	buc			392,32
	1	Muncitor	h-om	2,7600	91,36	252,154
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	35,00	15,085
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	68,00	3,196
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	132,00	5,544
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	200,00	1,200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	50,00	11,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	350,00	2,100
35	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			250,92
	1	Muncitor	h-om	1,5600	91,36	142,522

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,715
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	68,00	2,448
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9IJT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	132,00	1,584
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,700
36	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			103,72
	1	Muncitor	h-om	1,1200	91,36	102,323
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,700
37		Sina de conectare 2 pini IEK 63 A, 400 V,12 module	buc			21,00
	25468485784	Sina de conectare 2 pini IEK 63 A, 400V,12 module	buc	1,0000	21,00	21,000
38		Sina zero izolata albastra 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc			25,00
	254684857841	Sina zero izolata albastra 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,0000	25,00	25,000
39		Sina zero izolata galbena 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc			25,00
	254684857842	Sina zero izolata galbena 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,0000	25,00	25,000
40	08-02-398-2	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 35 mm2	100 m			422,00
	1	Muncitor	h-om	2,6700	91,36	246,700
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	68,00	6,800
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	1 000,00	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	100,00	10,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	200,00	20,000
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1000	100,00	10,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9IJT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	132,00	26,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	200,00	0,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,1800	85,00	102,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	350,00	0,000
41		Conductor PV1x16	m			36,00
	2548645876	Conductor PV1x16	m	1,0000	36,00	36,000
		1.5. "HKK-5 "Tablou de distributie climatizare etaj 5 (cablaj electric,prize)				
42	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 291,46
	1	Muncitor	h-om	11,6000	91,36	1 059,776
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2600	45,00	11,698
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	30,00	54,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	100,00	10,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	15,00	41,250
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	15,00	41,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	350,00	73,482
43		Cablu VVGng-LS-3*2.5mm2	m			25,00
	25484567841	Cablu VVGng-LS-3*2.5mm2	m	1,0000	25,00	25,000
44		Diblu cu surub 8x80mm	buc			4,50
	2548584558	Diblu cu surub 8x80mm	buc	1,0000	4,50	4,500
45	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40	100 m			2 488,82

1	2	3	4	5	6	7
		mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. Cablu canal PVC, cu capac, alb Ruvini 2000 x 12 x 12 mm)				
	1	Muncitor	h-om	16,2900	91,36	1 488,189
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	35,00	35,000
	2110-0333	Cablu canal PVC, cu capac, alb Ruvini 2000 x 12 x 12 mm	m	100,0000	5,40	540,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	35,00	212,812
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	35,00	212,812
46	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			7 951,40
	1	Muncitor	h-om	76,1000	91,36	6 952,493
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	16 000,00	213,333
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0240	65,00	1,733
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	35,00	95,433
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	20,00	195,200
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	20,00	195,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	200,00	24,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	50,00	232,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	350,00	42,000
47		Priza cu un loc aplicabila, culoare gri 2P+PE, In=16A, 230 V, IP40	buc			23,00
	2544578454784	Priza cu un loc aplicabila, culoare gri 2P+PE, In=16A, 230 V, IP40	buc	1,0000	23,00	23,000
		1.6. "TD-508" Tablou de distributie e.e Centru de date etaj 5 (Aparate de protectie -comutare)				
48	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ABS IP54)	buc			355,78
	1	Muncitor	h-om	2,3700	91,36	216,523
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	65,00	6,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	68,00	1,360
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	200,00	14,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	50,00	35,500
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	200,00	44,000
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	45,00	9,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	350,00	24,500
49	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			347,51
	1	Muncitor	h-om	2,3200	91,36	211,955
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,300
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	68,00	3,196
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	132,00	4,752
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	350,00	1,750
50	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250((Declansator independent, modular "iMX" ,100...415V AC)	buc			392,32

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,7600	91,36	252,154
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	35,00	15,085
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	68,00	3,196
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	132,00	5,544
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	200,00	1,200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	50,00	11,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	350,00	2,100
51	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			250,92
	1	Muncitor	h-om	1,5600	91,36	142,522
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,715
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	68,00	2,448
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	132,00	1,584
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,700
52	08-03-521-28	Înteruptor cu pîrghie pe placă cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Limitator supratensiune)	buc			482,44
	1	Muncitor	h-om	4,1500	91,36	379,144
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5750	35,00	20,125
	1019852	Vopsea	kg	0,0900	68,00	6,120
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	132,00	9,504
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3800	35,00	13,300
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	50,00	19,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	350,00	1,750
53	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 Bloc de distributie A96x 48 x 51mm PБД-160A 1000V)	buc			392,33
	1	Muncitor	h-om	2,7600	91,36	252,154
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	35,00	15,085
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	68,00	3,196
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,0420	132,00	5,544

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	200,00	1,200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	50,00	11,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	350,00	2,100
54	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			103,72
	1	Muncitor	h-om	1,1200	91,36	102,323
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,700
55		Sina de conectare 2 pini IEK 63 A, 400 V,12 module	buc			21,00
	25468485784	Sina de conectare 2 pini IEK 63 A, 400V,12 module	buc	1,0000	21,00	21,000
56		Sina zero izolata albastra 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc			25,00
	254684857841	Sina zero izolata albastra 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,0000	25,00	25,000
57		Sina zero izolata galbena 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc			25,00
	254684857842	Sina zero izolata galbena 8x12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,0000	25,00	25,000
58	08-02-398-2	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 35 mm2	100 m			451,00
	1	Muncitor	h-om	2,6700	91,36	243,633
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	68,00	4,533
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	1 000,00	33,333
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	100,00	6,667
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	200,00	13,333
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1000	100,00	10,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	132,00	22,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	200,00	6,667
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,1800	85,00	99,167
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	350,00	11,667
59		Conductor PV1x25	m			56,00
	25486458761	Conductor PV1x25	m	1,0000	56,00	56,000
		2. Utilaj				
		2.1. Racorduri distributie -"TCD-4"/"TP-5"				
60		Cofret aplicabil ABS 600x400x400mm	buc			1 050,00
	246788878548	Cofret aplicabil ABS 600x400x400mm	buc	1,0000	1 050,00	1 050,000
		2.2. "TP-5" Tablou de distributie e.e etaj 5 (Aparate de protectie - comutare)				
61		Intrerupator automat de forta trifazat (modular) iC60N C50 3P	buc			254,00
	2548458456711	Intrerupator automat de forta trifazat (modular) iC60N C50 3P	buc	1,0000	254,00	254,000
62		Declansator independent, modular "iMX" ,100...415VAC	buc			2 300,00
	25484584567128	Declansator independent, modular "iMX" ,100...415VAC	buc	1,0000	2 300,00	2 300,000
63		Intrerupator automat modular VA47-29 C6 1P	buc			35,00
	2548458456712	Intrerupator automat modular VA47-29 C6 1P	buc	1,0000	35,00	35,000
64		Intrerupator automat modular VA47-29 C63 3P	buc			85,00
	2548458456713	Intrerupator automat modular VA47-29 C63 3P	buc	1,0000	85,00	85,000
65		Intrerupator automat modular VA47-29 C25 3P	buc			80,00

1	2	3	4	5	6	7
	2548458456714	Intrerupator automat modular VA47-29 C25 3P	buc	1,0000	80,00	80,000
66		Intrerupator automat modular VA47-29 C40 3P	buc			85,00
	2548458456715	Intrerupator automat modular VA47-29 C40 3P	buc	1,0000	85,00	85,000
67		Bloc de distributie A96 x 48 x 51 mm PБД-80A 1000V	buc			69,00
	2548458778458	Bloc de distributie A96 x 48 x 51 mm PБД-80A 1000V	buc	1,0000	69,00	69,000
		2.3. . "ИІК-5" Tablou de distributie climatizare etaj 5 (Aparate de protectie - comutare)				
68		Intrerupator automat diferential,modular "RCBO" 4P,C32 I= 100mA	buc			215,00
	254845845671278	Intrerupator automat diferential,modular "RCBO" 4P,C32 I= 100mA	buc	1,0000	215,00	215,000
69		Declansator independent, modular "iMX" ,100...415VAC	buc			2 300,00
	25484584567128	Declansator independent, modular "iMX" ,100...415VAC	buc	1,0000	2 300,00	2 300,000
70		Intrerupator automat modular BA47-29 C10 1P	buc			35,00
	25484584567126	Intrerupator automat modular BA47-29C10 1P	buc	1,0000	35,00	35,000
		2.4. "TD-508" Tablou de distributie e.e Centru de date etaj 5 (Aparate de protectie -comutare)				
71		Cofret aplicabil ABS 600x400x400mm	buc			1 050,00
	246788878548	Cofret aplicabil ABS 600x400x400mm	buc	1,0000	1 050,00	1 050,000
72		Intrerupator automat de forta trifazat (modular) iC60N B63 3P	buc			270,00
	25484584567112	Intrerupator automat de forta trifazat (modular) iC60N B63 3P	buc	1,0000	270,00	270,000
73		Declansator independent, modular "iMX" ,100...415VAC	buc			2 300,00
	25484584567128	Declansator independent, modular "iMX" ,100...415VAC	buc	1,0000	2 300,00	2 300,000
74		Intrerupator automat modular VA47-29 C25 3P	buc			80,00
	2548458456714	Intrerupator automat modular VA47-29 C25 3P	buc	1,0000	80,00	80,000
75		Intrerupator automat modular BA47-29 C16 1P	buc			35,00
	254845845671268	Intrerupator automat modular BA47-29C16 1P	buc	1,0000	35,00	35,000
76		Limitator supratensiune OIIC1 3P	buc			300,00
	25448754578	Limitator supratensiune OIIC1 3P	buc	1,0000	300,00	300,000
77		Bloc de distributie A96 x 48 x 51 mm PБД-160A 1000V	buc			106,00
	25484587784577	Bloc de distributie A96 x 48 x 51 mm PБД-160A 1000V	buc	1,0000	106,00	106,000

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie capitala a sistemului de electricitate al Oficiului ARCOM Centru

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-4

Echipament electric de forta.Illuminat electric interior 0,4kV (Inlocuire corp de iluminat LED etaj4+etaj5)

Valoarea de deviz 199 307,47 lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Inlocuire corp de iluminat LED etaj 4+ etaj 5				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	162,000	20,10	3 256,07
2	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	1,320	39 004,22	51 485,57
3		Corp de iluminat LED DVO 6560-0 36 W, 220 -240 V ac,IP20, 595 x595x32 mm, LED 6500 K, 2800 -3600lm	buc	132,000	260,00	34 320,00
4		Rama pentru corpuri de iluminare DVO 6560- 0 36W, Suport pentru panou LED 60x60 cm, FRAME 6060 Horoz	buc	55,000	140,00	7 700,00
5	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,300	33 356,97	10 007,09
6		Plafoniera LED ITALIA cu senzor de miscare 12W 900Lm IP20 4000K OS- ITL12WKW	buc	30,000	110,00	3 300,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Inlocuire corp de iluminat LED etaj 4+ etaj 5 Inclusiv salariu				110 068,73 48 912,32
		<i>Total</i>	lei			110 068,73
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			11 738,96
		<i>Cheltuieli de transport</i>	6,00 %			2 987,96
		<i>Cheltuieli de aprovizionare depozitare</i>	0,20 %			99,60
		<i>Cheltuieli de regie</i>	65,00 %			31 793,01
		<i>Total</i>	100,00 +			156 688,26
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			9 401,30
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				166 089,56 48 912,32

		Total	lei	166 089,56
		TVA	20,00 %	33 217,91
		Total deviz: Inclusiv salariu		199 307,47

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
sistemului de electricitate al
Oficiului ARCOM Centru**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-4

Echipament electric de forta. Iluminat electric interior 0,4kV (Inlocuire corp de iluminat LED etaj4+etaj5)

Valoarea de deviz 199 307,47 lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	499,740	91,36	45 656,246
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	35,640	91,36	3 256,070
		Total manopera				48 912,32

Materiale:

1.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	3,402	65,00	221,130
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	16,848	35,00	589,680
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,786	20,00	495,720
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,786	20,00	495,720
5.	1019852	Vopsea	kg	4,860	68,00	330,480
6.	24546464424	Rama pentru corpuri de iluminare DVO 6560-0 36W, Suport pentru panou LED 60x60 cm, FRAME 6060 Horoz	buc	55,000	140,00	7 700,000
7.	25484578454	Plafoniera LED ITALIA cu senzor de miscare 12W 900Lm IP20 4000K OS- ITL12WKW	buc	30,000	110,00	3 300,000
8.	25488787454748	Corp de iluminat LED DVO 6560-0 36 W, 220 -240 V ac,IP20, 595 x595x32 mm, LED 6500 K, 2800 -3600lm	buc	132,000	260,00	34 320,000
9.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	194,400	11,00	2 138,400
10.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,086	1 000,00	86,000
11.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,162	200,00	32,400
12.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,680	132,00	89,760
		Total materiale de construcții				49 799,29

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,409	200,00	481,800
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	115,602	85,00	9 826,170
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,884	50,00	144,200
4.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,766	35,00	61,810
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,409	350,00	843,150

		Total utilaje de construcții				11 357,12
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	166 089,56
TVA	20,00 %	33 217,91

Total deviz:

199 307,4
7

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a sistemului
de electricitate al Oficiului ARCOM Centru**

**Investitor Agentia Nationala pentru
Reglementare in Comunicatii**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Inlocuire corp de iluminat LED etaj 4+ etaj 5				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	91,36	20,099
2	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			39 004,22
	1	Muncitor	h-om	317,0000	91,36	28 961,120
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1000	65,00	136,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	35,00	364,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	20,00	306,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	20,00	306,000
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	68,00	204,000
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	11,00	1 320,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	53,030
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	200,00	20,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	132,00	55,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	200,00	310,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	85,00	6 298,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	50,00	89,015
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	35,00	38,155
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	350,00	542,500
3		Corp de iluminat LED DVO 6560-0 36 W, 220 -240 V ac, IP20, 595 x595x32 mm, LED 6500 K, 2800 -3600lm	buc			260,00
	25488787454748	Corp de iluminat LED DVO 6560-0 36 W, 220 - 240 V ac, IP20, 595 x595x32 mm, LED 6500 K, 2800 -3600lm	buc	1,0000	260,00	260,000
4		Rama pentru corpuri de iluminare DVO 6560- 0 36W, Suport pentru panou LED 60x60 cm, FRAME 6060 Horoz	buc			140,00
	24546464424	Rama pentru corpuri de iluminare DVO 6560- 0 36W, Suport pentru panou LED 60x60 cm, FRAME 6060 Horoz	buc	1,0000	140,00	140,000
5	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			33 356,97
	1	Muncitor	h-om	271,0000	91,36	24 758,560
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1000	65,00	136,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	35,00	364,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	20,00	306,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	20,00	306,000
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	68,00	204,000
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	11,00	1 320,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	53,333
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	200,00	20,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	132,00	55,440

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	200,00	242,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	85,00	5 040,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	50,00	89,000
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	35,00	38,150
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	350,00	423,500
6		Plafoniera LED ITALIA cu senzor de miscare 12W 900Lm IP20 4000K OS-ITL12WKW	buc			110,00
	25484578454	Plafoniera LED ITALIA cu senzor de miscare 12W 900Lm IP20 4000K OS-ITL12WKW	buc	1,0000	110,00	110,000

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie capitala a sistemului de electricitate al Oficiului ARCOM Centru

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-5

**Echipament electric de forta. Iluminat electric interior 0,4kV (Lucrari de reglare
demarare)**

Valoarea de deviz 41 170,13 lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. . Lucrari de reglare demarare				
1	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	1 linie	177,000	36,54	6 468,29
2	1-11-010-2	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a circuitului, diagonala pina la 20 m	1 masurare	1,000	182,72	182,72
3	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte	2,140	1 461,76	3 128,17
4	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur	57,000	137,04	7 811,28
		<i>Total</i>	lei			17 590,46
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			4 221,71
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60,00 %			10 554,28
		<i>Total</i>	100,00 +			32 366,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 941,99
		Total . Lucrari de reglare				34 308,44

1	2	3	4	5	6	7
		demarare Inclusiv salariu				17 590,46
		Total	lei			34 308,44
		TVA	20,00 %			6 861,69
		Total deviz: Inclusiv salariu				41 170,13

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
sistemului de electricitate al
Oficiului ARCOM Centru**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-5

**Echipament electric de forta. Iluminat electric interior 0,4kV (Lucrari de reglare
demarare)**

Valoarea de deviz 41 170,13 lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-5:				

Manopera:

1.	5	Specialist	h-om	192,540	91,36	17 590,454
		Total manopera				17 590,46
		Total materiale de construcții				0,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	34 308,44
TVA	20,00 %	6 861,69

Total deviz:

41 170,13

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Lucrari de reparatie capitala a sistemului de electricitate al Oficiului ARCOM Centru

Investitor
Agentia Nationala pentru Reglementare in Comunicatii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. . Lucrari de reglare demarare				
1	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	1 linie			36,54
	5	Specialist	h-om	0,4000	91,36	36,544
2	1-11-010-2	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a circuitului, diagonala pina la 20 m	1 masurare			182,72
	5	Specialist	h-om	2,0000	91,36	182,720
3	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte			1 461,76
	5	Specialist	h-om	16,0000	91,36	1 461,760
4	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur			137,04
	5	Specialist	h-om	1,5000	91,36	137,040

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.